
The Hill: Západ se chce usmířit s Ruskem
- CZ24 News | 5. června 2022

USA/EU/RUSKO: Západní země si uvědomily, že sankce a izolace Ruska nepřinášejí žádoucí
výsledek, a snaží se ze všech sil najít přijatelnou cestu ke kompromisu, píše William
Moloney ve svém článku pro The Hill.

„Omezovací opatření způsobují větší škodu západní ekonomice. Rubl dosáhl v květnu
dvouletého maxima, a ruský energetický a zemědělský export přináší Moskvě rekordní
příjmy,“ podotýká se v článku.

Podle autorova názoru nedokázaly USA spojit celý svět proti Rusku. Pouhých 65 ze 195 zemí se
připojilo k režimu amerických sankcí. Mezitím „giganty“, jako jsou Čína, Indie, Brazílie, Mexiko a
Indonésie, odmítly účast v ekonomické válce proti Moskvě.

„To všechno svědčí o tom, že nikoli Rusko je nejvíce izolovanou supervelmocí světa, ale
možná samotné Spojené státy,“, píše v závěru pozorovatel.

Západní země zavedly další omezení proti Rusku po zahájení speciální operace na Ukrajině. Omezení
se dotkla hlavně finančního sektoru a dodávek hi-tech výrobků, v Evropě však zazněly hlasitěji výzvy
ke snížení závislosti na ruských energetických zdrojích. Výsledkem tohoto kroku se ale stal růst cen
energetických nosičů a potravin v USA a evropských zemích.

Jak prohlásil Vladimir Putin, politika zadržování a oslabování Ruska je dlouhodobou strategií Západu,
sankce však způsobily vážné škody celé světové ekonomice a v konečném důsledku zhorší život
milionů lidí.

 

ZDROJ

https://cz24.news/the-hill-zapad-se-chce-usmirit-s-ruskem/
https://thehill.com/opinion/international/3507340-could-russia-win-a-public-relations-war-against-the-west/
https://cz.sputniknews.com/20220604/the-hill-zapad-se-chce-usmirit-sruskem-18345334.html

